PROJETO DE LEI Nº 20, DE 03 DE MARÇO DE 2022

Autoriza o Poder Executivo a contratar operação
de crédito com a CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, e dá outras providências.

Art. 1o Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto à
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, até o valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos
mil reais), no âmbito do programa FINISA – Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento –
Modalidade Apoio Financeiro destinado à aplicação em Despesa de Capital – Resolução CMN
nº 4.964/2021 e suas alterações, observada a legislação vigente, em especial as disposições da